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Jordbruk och fiske
Delar av våra naturresurser är hotade. Utvecklingen måste
brytas. Vi vill öka den ekologiska livsmedelsproduktionen och
bevara den biologiska mångfalden för kommande generationer.
Konsumenter ska garanteras god och säker mat.

En levande landsbygd

Alla delar av vårt land har inte samma förutsättningar.

Ett livskraftigt jordbruk är en förutsättning för en

levande landsbygd.

Jordbruket är en bransch med stora möjligheter till

utveckling. Vi vill förena säkra livsmedel till rimliga

priser med en hållbar jordbruksproduktion. Hela

livsmedelskedjan bör omfattas av jordbrukspolitiken.

Etiska och moraliska frågor kring miljö och djur måste

tas på allvar.

Jordbruket bidrar även till att bevara naturresurser,

värdefulla kulturmiljöer och ett vackert odlingslandskap.

Ökad ekologisk produktion

Vi vill öka den ekologiska produktionen i Sverige och

driva på utvecklingen av det ekologiska jordbruket i EU.

1994 sattes ett mål om att tio procent av den svenska

åkerarealen skulle vara ekologiskt odlad 2000 upp. Målet

nåddes redan 1999.

Vi vill gå vidare. Den ekologiskt odlade arealen ska

fördubblas till 20 procent 2005. Dessutom måste den

ekologiska animalieproduktionen öka. Tio procent av

antalet mjölkkor och slaktdjur av nöt och lamm ska

finnas i ekologisk produktion 2005.

För att kunna nå dessa mål har vi infört en ny ersättning

för ekologisk produktion, som bland annat ger

kompensation för den miljötjänst som den ekologiska

lantbrukaren uträttar. Vi vill också fortsätta satsa på

forskning om ekologisk produktion och stödja

försöksverksamhet. Ökad ekologisk produktion

förutsätter att människor är beredda att handla mer

ekologiskt producerade livsmedel.

God och säker mat

Konsumenterna ska kunna lita på att det man äter håller

hög kvalitet. Som konsument har man rätt att veta hur

maten produceras, varifrån den kommer, hur djuren har

haft det och hur miljön har påverkats.

Jordbrukspolitiken måste utformas utifrån hänsyn till

matens kvalitet och säkerhet, djurskydd,

uppfödningsformer och landsbygdens utveckling, miljö

och kulturvärden.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  öka andelen ekologiskt producerade

livsmedel

•  reformera EU:s jordbrukspolitik

•  bevara hotade fiskarter
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Reformera EU:s politik

Inom EU är jordbrukspolitiken gemensam. Den bygger

till stor del på ett stödsystem, där bidrag ges för

produktion och export. Det är positivt att lantbrukare i

EU får goda möjligheter att hålla landsbygden öppen.

Samtidigt är det orimligt att bidra till att producera mer

livsmedel än vad människor vill konsumera.

Vi vill förändra EU:s jordbrukspolitik så att stödet till

produktion och framför allt livsmedelsexport minskas.

Det krävs också förändringar så att jordbruket

miljöanpassas. En reformering av EU:s jordbrukspolitik

ger dessutom lägre matpriser för alla konsumenter i

Europa.

Hotade fiskbestånd

Effektivare fiskemetoder och en förändrad miljö i haven

har medfört att vissa fiskebestånd är hotade. Vi vill

skydda och bevara havets levande resurser och en frisk

havsmiljö. På så sätt kan också fiskets sociala och

ekonomiska betydelse tryggas för framtiden. Eftersom

fiskandet i ett land påverkar fiskbeståndet i andra länder

bör fiskeripolitiken även i fortsättningen vara gemensam

i EU.

Minska fiskeflottan

För att kunna bevara fiskbeståndet och den biologiska

mångfalden i haven måste fångsten anpassas till ett

långsiktigt hållbart biologiskt uttag.

Vi vill skärpa fiskekvoterna och minska EU:s fiskeflotta.

Dessutom vill vi begränsa bifångsterna genom selektiva

redskap och tekniska regleringar. Kontrollen av fisket

måste också förbättras, så att inte några fiskare förstör

för andra genom att överskrida sin fiskekvot.

Bevara mångfalden

Vi vill ställa om både jordbruk och fiske till en ekologisk

och ekonomisk hållbar produktion, så att konsumenter

får god och säker mat till rimliga priser samtidigt som

naturresurser bevaras för kommande generationer. Det

är väl bättre än att låta utfiskningen fortgå och driva

jordbruk i otakt med naturen?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.


